

FF Udvikling ApS

Esplanaden 50
1263 København K

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 35 53 04 01

Årsregnskabet fremlagt og godkendt
på selskabets generalforsamling

København ^{31/5} 2016
Sven Åke Möllerstedt, dirigent



FF Udvikling ApS

INDHOLD

	side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Balance	8-9
Noter til årsregnskabet	10
Regnskabspraksis	11-12

Selskabsoplysninger

FF Udvikling ApS

Esplanaden 50

1098 København K

CVR-nr: 35 53 04 01

Stiftelsesdato: 13. november 2013

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Henrik Tvarnø, formand

Sven Åke Möllerstedt

Peter Poulsen

Direktion

Peter Poulsen

Revisor

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

FF Udvikling ApS

Ledelsesberetning

Selskabet er stiftet den 13. november 2013, med en selskabskapital på kr. 100.000. Formålet med selskabet er at udvikle og commercialisere fryserne til opbevaring af prøver til forskningsformål.

Resultatet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 udviser et overskud på kr. 1.866.828. Resultatet for 2015 er bedre end forventet og anses for tilfredsstillende.

Selskabets aktivitet i 2016 kommer til at bestå i færdiggørelse af fryserprototype samt patentansøgning i forbindelse hermed. Der forventes et negativt resultat for 2016.

Selskabets aktivitet

Selskabets aktivitet i 2015 har bestået i færdiggørelse af fryserprototype. Selskabets minoritetsejer Arktico A/S har i året afstået sin kapitalandel til Den A.P. Møllerske Støttefond, som herefter ejer 100% af selskabet.

Kapitalberedskabet

Selskabets associerede virksomhed Den A.P. Møllerske Støttefond har afgivet en tilbagetrædelseserklæring over for selskabet og dets kreditorer gældende til den 30. juni 2017. Selskabets årsregnskab er med baggrund heri aflagt med fortsat drift for øje.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets væsentligste aktiv er udviklingsprojektet vedrørende prototypen af Fremtidens Fryser. Usikkerheden hvad angår aktivets værdi skyldes usikkerhed omkring den fremtidige finansiering af virksomheden. Den A.P. Møllerske Støttefond har udfærdiget en tilbagetrædelseserklæring hvad angår sit tilgodehavende i selskabet på kr. 5,0 mio. Det er ledelsens vurdering, at der er likviditet til at drive virksomheden videre som minimum til udgangen af 2016, og ledelsen arbejder med at sikre finansiering til at færdiggøre projektet eller alternativt et salg.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke foregået nogle begivenheder efter balancedagen, som i væsentlig grad påvirker årsregnskabet.

FF Udvikling ApS

Resultatopgørelse

(Alle beløb i kr.)

<i>Note</i>	2015	13/11 2013- 31/12 2014
Andre eksterne omkostninger	-48.806	-331.853
Resultat før finansielle poster	<u>-48.806</u>	<u>-331.853</u>
Finansielle poster		
Renteudgifter	-420	0
Resultat før skat	<u>-49.226</u>	<u>-331.853</u>
4 Skat af årets resultat	1.916.054	0
Årets resultat	<u>1.866.828</u>	<u>-331.853</u>
Anvendt således		
Overført resultat	<u>1.866.828</u>	<u>-331.853</u>

FF Udvikling ApS

Balance pr. 31. december

(Alle beløb i kr.)

AKTIVER		2015	2014
<i>Note</i>			
1	Prototypeudvikling	7.420.713	6.319.924
	Immaterielle anlægsaktiver	7.420.713	6.319.924
	Anlægsaktiver	7.420.713	6.319.924
4	Udskudt skatteaktiv	389.923	0
	Tilgodehavender	127.314	120.573
	Tilgodehavender	517.237	120.573
	Likvide beholdninger	1.639.525	483.284
	Omsætningsaktiver	2.156.762	603.857
	AKTIVER I ALT	9.577.475	6.923.781

FF Udvikling ApS

Balance pr. 31. december

(Alle beløb i kr.)

PASSIVER		
<i>Note</i>	2015	2014
Selskabskapital	100.000	100.000
Overført resultat m.v.	2.454.975	588.147
2 Egenkapital	<u>2.554.975</u>	<u>688.147</u>
Gæld til associerede virksomheder	5.000.000	5.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
Forskudsbetaling	2.000.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.500	1.235.634
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>2.022.500</u>	<u>1.235.634</u>
Gældsforpligtelser	<u>7.022.500</u>	<u>6.235.634</u>
PASSIVER I ALT	<u>9.577.475</u>	<u>6.923.781</u>

- 0 Usikkerhed ved indregning og måling samt fortsat drift
- 3 Eventualforpligtelser

FF Udvikling ApS

Noter til årsregnskabet

(Alle beløb i kr.)

Noter

0 Usikkerhed ved indregning og måling samt fortsat drift

Selskabets ledelse arbejder fortsat med at skaffe flere interessenter med henblik på fortsat færdiggørelse af projektet alternativt salg. I tilfælde af at de sidste test falder fremgangsrigt ud planlægges ansøgning af patent, hvilket er en forudsætning for begge nævnte muligheder. Det er ledelsens vurdering at både færdiggørelsen af projektet og kommercialisering heraf alternativt salg forventes at indbringe indtjening hhv. provenu, som understøtter den indregnede værdi i regnskabet.

Selskabets tilknyttede virksomhed Den A.P. Møllerske Støttefond har med henblik på at sikre selskabets fortsatte drift afgivet en tilbagetrædelseserklæring over for selskabet og dets kreditorer gældende til den 30. juni 2017. Med baggrund heri er det ledelsens vurdering at årsregnskabet kan aflægges med fortsat drift for øje.

2015

1 Prototypeudvikling

Anskaffelsessum primo	6.319.924
Tilgang i året	1.100.789
Afgang i året	0
Anskaffelsessum ultimo	<u>7.420.713</u>

Da prototypen fortsat er under udvikling og da der ikke endnu er søgt patent, foretages ikke afskrivninger.

2 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat mv.	I alt
Egenkapital primo	100.000	588.147	688.147
Årets resultat	0	1.866.828	1.866.828
Egenkapital ultimo	100.000	2.454.975	<u>2.554.975</u>

3 Eventualforpligtelser

Der påhviler pr. 31. december 2015 ikke selskabet nogle eventualforpligtelser. I forbindelse med modtagelse af acountobetaling for udviklingsprojektet i 2015 har selskabet påtaget sig en forpligtelse til at levere en prototype.

4 Skat af årets resultat

	2015	2014
Skat af årets resultat	258.685	0
Årets udskudte skat	131.137	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.526.231	0
	<u>1.916.054</u>	<u>0</u>

Af årets skatteindtægt udgør skatterefusion i henhold til ligningslovens § 8X DKK 1.526.231 vedrørende 2014 samt DKK 258.685 for 2015.

FF Udvikling ApS
